
AGENDA DIRETORS ENTIDADES 2015 2018

DIRETORIA EXECUTIVA SINTAGRI

Presidente. Antônio Tiago da Silva 48-3223-5870 48-8405-8386 tiago@tecnicoagricolasc.com.br

1ºVice-Presidente Acácio Marian 47-9911-1683 48-8813-0765 acaciomarian@hotmail.com

2ºVice-Presidente Claudiomar Cezer Bizon 49-3535-1848 49-9141-9165 claudiomarbizon@hotmail.com

1ºSecretário Ladir Rogerio Grebin 49-3452-1430 49-9951-0861 grebin33@yahoo.com.br

2ºSecretário Eleandro Bizzolo 49-9123-0869 49-9163-8547 elendro_b@yahoo.com.br

1ºTesoureiro Venilton José de Souza 48-3223-5870 48-9616-7876 venilton61@gmail.com

2ºTesoureiro Brás Conte 47-3442-0743 49-8409-3377 bras.conte@gmail.com bras.conte@coperdia.com.br

1º Suplente Jorge Amilton de Souza 49 3233-1270 49 9123-8795 jorgeamilton@cidasc.sc.gov.br 

2º Suplente Elmar José Hentz 49-9123-2363 elmarhentz@yahoo.com.br

3º Suplente André Luís de Souza Vieira 49-8433-5634 andre_vieira2005@yahoo.com.br

4º Suplente Juarez Antonio Padoan 49-8816-0868 49-9916-1469 j.paduan@gmail.com

5º Suplente Clair Zardo 49-3522-0224 49-8813-2428 clairzardo@bol.com.br

6º Suplente Ivan Cesar Cunico 49-8403-8482 49-9984-1565 ivan.cunico@gmail.com

7º Suplente Neuri Botini 48-3465-0959 48-9947-1630 botini_nb@hotmail.com

CONSELHO FISCAL SINTAGRI

Conselheiros Efetivos Eclair Alves Coelho 48-3536-1133 48-9152-5615 eclair_coelho@hotmail.com

Nelsir Grando 48-9984-5898 nelsirgrando@hotmail.com

Eusebio Pasini Toneto 48-3631-9375 48-9996-5575 passinitonetto@yahoo.com.br eusebiotonetto@epagri.sc.gov.br

Conselheiros Suplentes Antonio Nascimento de Oliveira 48-3434-3408 48-8439-3657 anoliveira@cidasc.sc.gov.br
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Pedro Dircksen 47-9219-3537 47-9225-6868 cravil56@cravil.com.br

Rogerio Tadeu da Silva Vieira 49-3229-3597 49-9909-7777 rvpeixes@gmail.com

DELEGADOS FEDERATIVOS

Delegados Suplentes Heli Schlickmann 47-3046-3546 47-9965-5941 helischl@bol.com.br

Leandro Rossoni 49-8832-8141 49-9908-1510 leandro.rossoni@gmail.com

DIRETORIA EXECULTIVA ATASC

Presidente José Carlos Brancher 48-8405-8382 47-8406-6280 jose.brancher@ifc.edu.br

1º Vice-Presidente Fabiano Floriani Garcia 47-3447-1121 47-9984-4452 chiquinhofgarcia@hotmail.com

2º Vice-Presidente Antonio Marco Ceconello 49-3441-4816 49-8802-2915 cecconello@ifc-concordia.edu.br

Diretor Administrativo e 

Financeiro 
Venilton José de Souza

48-3223-5870 48-9616-7876
venilton61@gmail.com

Dir. Técnico e Formação 

Profissional 
Nei Antonio Kukla

42-8808-1085 42-9967-5067
kukla.nei@hotmail.com

Dir. de EnN. e Relações 

Profissionais 
Gerson Batistella

49-3441-7830 49-8402-4910
gerson.batistella@lasalle.org.br gerson@batistella.adm.br

Diretor de Eventos e 

Promoção Social 
Eliton Pires

48-9947-5564 48-8867-7596
eliton@ifc-sombrio.edu.br

1º Suplente de Diretoria Acacio Marian 47-9911-1683 48-8813-0765 acaciomarian@hotmail.com

2º Suplente de Diretoria Luiz Alberto Ferreira ferreiraluiz_alberto@hotmail.com 

3º Suplente de Diretoria Heli Schilickmann 47-3046-3546 47-9965-5941 helischl@bol.com.br

4º Suplente de Diretoria Evandro Proença de Sá 49-9146-8894 49-9183-4370 evandro.05@ibest.com.br 

5º Suplente de Diretoria Graziele Paula Dal Toe  49-3643-0151 grazi_daltoe@hotmail.com

6º Suplente de Diretoria Lenoir  Dacroce 49-9926-0360 49-8894-2294 dacroce@auroraalimentoscom.br

7º Suplente de Diretoria Antonio Nascimento de Oliveira 48-3434-3408 48-8439-3657 anoliveira@cidasc.sc.gov.br

CONSELHO FISCAL ATASC
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Conselheiros Efetivos Esaú Jorge Garcia 48-3248-1411 48-9902-1694 esaujorge@gmail.com esau@agricultura.sc.gov.br

Francisco Airton Garcia 47-3447-1121 47-9918-6925 chico.garcia@brturbo.com.br

Renaldo Matias 47-9994-7630 clavessul@gmail.com 

Conselheiros Suplentes Sadi Zilli 49-3564-0146 49-9129-0233 sadizili@yahoo.com.br

Carlos Roberto Teixeira 49-3561-6431 49-9950-6512 bertoimarui@hotmail.com

Renato Davi de Marchi 49-3634-3371 499103-2397 tecnicos@coopera1.com.br

DIRETOIRES REGIONAIS SINTAGRI

Blumenau Carlos Luiz Zanella 47-3386-1376 47-3386-1050 carlosluizzanella@gmail.com

Sebastião Novak 47-3399-3075 47-8884-8799 novak@epagri.sc.gov.br

Canoinhas José Kobokoski Junior 47-9203-0030 47-8859-5660 kobokoskijunior@gmail.com jose.junior@cooperalfa.com.br

José Aparecido Francisco 47-3629-009 47-9645-1481 jfbvt@yahoo.com.br

Capinzal Gerson Leorato 49-8827-9659 gersonleorato@hotmail.com 

Antônio Fraron 49-8827-9659 antonio.fraron@brf-br.com.br

Chapecó Sérgio Antônio Sela 49-9988-1599 sergio.sela@cooperalfa.com.br

Edevandro Invitti 49-8833-0336 eginvitti@hotmail.com

Concórdia Juliano Andre Parizotto 49-9938-9995 julianobra@hotmail.com

Elidio Martimiano de Albuquerque 49-9985-4410 49-9158-1093 elidio.albuquerque@coperdia.com.br

Criciúma Fabiano Deccol 48-9116-9875 fabianodecol@hotmail.com

Agnaldo Trevisol dos Santos 48-9910-3207 48-8852-8327 atsantos@cidasc.sc.gov.br agnaldotrevisol@gmail.com

Florianópolis Esaú Jorge Garcia 48-3248-1411 48-9902-1694 esaujorge@gmail.com esau@agricultura.sc.gov.br

Douglas Cantú 48-9909-4890 cantudouglas@hotmail.com

Itajaí Vanessa Maria Correia Pacheco 47-3377-2403 47-9921-9835 raphaelvanessa@bol.com.br

Felipe de Oliveira 48-9175-6932 felipeoliveira@cidasc.sc.gov.br

Itapiranga Gilmar José Kunst 49-3677-3372 49-99239771 g1kunst@yahoo.com.br gilmar.kunst@jbsfoods.com.br

Edson Luiz Heberle 49-9157-3894 edsonheberle@yahoo.com.br

Joaçaba Odenilson Ganzer 49-9935-0308 49-8843-4209 odenilsonganzer@bol.com.br

Itamar Terêncio da Silva 49-3527-9660 49-8825-3410 itamarts@epagri.sc.gov.br
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Joinville Antonio Jorge Poleza 47-3370-9280 47-9902-0240 clasveg@gmail.com

Valdirene Régia Bizolo Sommer 47-3471-2500 47-9918-9772 vrbsommer@gmail.com

Lages Josemar Barcelso  Morais 47-9127-1788 josemar.morais@gmail.com

Carlos Eduardo Souza Prado 49-8859-1440 carloseduardo@cidasc.sc.gov.br

Mafra Marni Cebranel 47-8859-0075 47-8810-0670 marnicebranel@yahoo.com.br marnicebranel@tyson.com

Sergio Bueno de Oliveira 47-3642-1193 47-9238-5051 sergiobueno@cidasc.sc.gov.br

Maravilha Rodimar Perin 49-3366-2691 49-8802-7452 rodimar_perim@hotmail.com

Edgar Menegatti 49-8823-2407 49-9951-8477 edesamiv@hotmail.com edgar@cidasc.sc.gov.br 

Palmitos Lenoir Andre Dacroce 49-9926-0360 49-8894-2294 dacroce@auroraalimentos.com.br

Renato Davi de Marchi 49-3634-3371 49-9103-2397 tecnicos@coopera1.com.br

Quilombo Mauricio Luiz Ranzan 49-3346-4164 49-8438-5949 mauricioranzan@hotmail.com mauricio@brserviços.net

Alacir Durante 49-8418-3477 alacir.santiago@cresol.com.br

Rio do Sul Osnei Cordova Muniz 47-3546-1243 47-8839-9889 osneimuniz@gmail.com

Olimar Diogo do Nacimento 47-8893-6847 47-9219-3609 olidionas@bol.com.br tecnicocd@cravil.com.br

São Joaquim Cristiano Vieira Velho 49-9951-0645 49-9143-6296 torovelho@hotmail.com 

José Giovani Souza Góss 49-3233-0804 49-9126-1714 giovanes847@gmail.com

São Lourenço D´Oeste Elean José Balestrelli 49-3459-0100 49-8816-2808 eleamjose@yahoo.com.br eleamjose@hotmail.com

Nelson Rintzel 49-9106-7133 nrintzel@bol.com.br

São Miguel do Oeste Vilmar Milani 49-3631-2984 49-9124-1646 vilmarmilani@epagri.sc.gov.br

Claudinei Isoton 49-3644-3355 49-8861-7959 claudioisoton@yahoo.com.br

Seara Roberto Carlos Paravizi 49-9973-2773 roberto-paravizi@yahoo.com.br

Adriano Bermo 49-9911-3791 49-9812-8963 adrianoberno@bol.com.br

Tubarão Edson José Baesso 48-3658-7413 48-9102-7066 baessoagro@hotmail.com

Wouguer de Souza Maria 48-3626-5971 48-9946-5531 wouguer@copagro.com.br

Videira Sandro Secco 49-9921-0554 s.secco@yahoo.com.br

Estevão José Borga 49-3211-8085 49-8818-7909 estevaoborga@gmail.com

Xanxerê Acson Luiz Bosetti 49-9915-9746 acson.b@gmail.com

Denis Silva 49-3433-2543 49-8869-3556 denis.silva1981@hotmail.com denissilva@epagri.sc.gov.br
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NÚCLEOS REGIONAIS DA ATASC

Agua Doce(*) Ricardo Luiz dos Santos 49-3524-0133 49-9126-0955 nucleoaguadoce@yahoo.com.br 

Xanxerê Roberto Solivo 49 3433-3971 49 9117-1889 roberto@casadoavicultor.com.br  

Blumenau Carlos luiz Zanella 47-3386-1376 47-3386-1050 carlosluizzanella@gmail.com

Braço do Norte Jayson de Medeiros Mendes 48 9833-1501 48 8809-0363 jayson-men@hotmail.com 

Campo Ere(*) Jadir Berrgamaschi sem informação

Campos Novos(*) Dari O. Scaraboto 49 3541-0081 scarabot@epagri.sc.gov.br 

Canoinhas José Kobrokoski Junior 47-9203-0030 47-8859-5660 kobokoskijunior@gmail.com jose.junior@cooperalfa.com.br

Capinzal(*) Sem Informação sem informação

Chapeco Juarez Antonio Paduan 49-8816-0868 49-9916-1469 j.paduan@gmail.com

Concórdia Valmir João Galeli 49 34429147 valmirgallelli@yahoo.com.br 

Criciuma Eliton Pires 48-9947-5564 48-8867-7596 eliton@ifc-sombrio.edu.br

Descanço Kelvin Junior Wroski 49 9162-8275 kelvin_wronski@hotmail.com 

Florianópolis Edson carlos de Quadra 48 3341-1394 dequadra@hotmail.com 

Ipumirin Rafael Libano 49 8406-0909 49 8819-1312 rafael_libano@hotmail.com 

Itajai Jurandyr Largura 47 3365-1378 47 9955-0204 largurajurandyr@gmail.com 

Itapiranga Gilmar José Kunst 49-3677-3372 49-99239771 g1kunst@yahoo.com.br gilmar.kunst@jbsfoods.com.br

Joaçaba Clair Zardo 49-3522-0224 49-8813-2428 clairzardo@bol.com.br

Joinville Fabiano Floriani Garcia 47-3447-1121 47-9984-4452 chiquinhofgarcia@hotmail.com

Lages(*) Sem Informação sem informação

Palmitos Caciano Biasoto 49 3647-1664 9147-6886

Pinhalzinho Eddie Fernando Reis 049 3662686 49 9923 3437 comex@reafrio.com.br 

Quilombo Cassio Grigol

São Joaquim Cristiano Vieira velho 49-9951-0645 49-9143-6296 torovelho@hotmail.com 

São Jose do Cedro Graziele Paula Dal Toe  49-3643-0151 grazi_daltoe@hotmail.com

São Lourenço do Oeste Elean José  Balastrelli 49-3459-0100 49-8816-2808 eleamjose@yahoo.com.br eleamjose@hotmail.com

Rio do Sul Osnei Muniz 47-3546-1243 47-8839-9889 osneimuniz@gmail.com

Seara Neudi Trevisol 49 8402-8176 trevisol@fincoalimentos.com.br 
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Tubarão Antonio Nascimento de Oliveira 48-3434-3408 48-8439-3657 anoliveira@cidasc.sc.gov.br

Videira Estevão José Borga 49-3211-8085 49-8818-7909 estevaoborga@gmail.com

(*) NUCLEOS NÃO ORGANIZADOS
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